
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

15.12.2021 м. Кривий Ріг № 583 

 

 

┌Про  визначення  видів  безоплатних┐ 

суспільно корисних робіт та об’єктів, 

на яких відбуватимуться громадські  

роботи у 2022 році 
  

З метою ефективного забезпечення виконання покарань та адміністра-

тивних стягнень, не пов’язаних з позбавленням волі, у вигляді громадських 

робіт засудженими та особами, які вчинили адміністративні правопорушення, 

участі їх у суспільно корисній праці, відповідно до Закону України «Про 

пробацію», статті 56 Кримінального кодексу України, статті 36 Кримінально-

виконавчого кодексу України, статей 30-1 та 321-1 Кодексу України про 

адміністративні правопорушення, наказу Міністерства юстиції України від 

19.03.2013 № 474/5 «Про затвердження Порядку виконання адміністративних 

стягнень у вигляді громадських робіт, виправних робіт та суспільно корисних 

робіт» зі змінами, керуючись рішенням Криворізької міської ради від 31.03.2016 

№ 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих 

органів» зі змінами, виконком районної в місті ради вирішив: 
 

 1. Визначити види безоплатних суспільно корисних робіт, які мають 

виконуватись засудженими та особами, які вчинили адміністративні правопо-

рушення, а саме:  

 – прибирання вулиць, парків, скверів, берегів водоймищ, лісонасаджень, 

інших територій;  

 – косіння та культивація газонів; 

 – обрізання кущів та дерев, посадка та догляд за рослинами; 

 – земельні роботи; 

 – ремонт будівель і комунікацій; 

 – вантажно-розвантажувальні роботи;  

 – інші роботи, що не потребують спеціальної підготовки чи певної 

кваліфікації. 
 

2. Затвердити перелік установ району для відбування покарання та 

адміністративного стягнення у вигляді громадських робіт засудженими та 

особами, які вчинили адміністративні правопорушення: 

 – комунальне некомерційне підприємство «Криворізька міська лікарня 

№10» Криворізької міської ради (в тому числі неповнолітніх осіб); 

– комунальне підприємство «Центр поводження з тваринами» Криво-

різької міської ради (в тому числі неповнолітніх осіб); 



2 
 

– комунальне підприємство «Послуга» Криворізької міської ради; 

– комунальне підприємство «Криворізький онкологічний диспансер» 

Дніпропетровської обласної ради».  
 

3. Рекомендувати керівникам комунального некомерційного підприємства 

«Криворізька міська лікарня №10» Криворізької міської ради, комунального 

підприємства «Криворізький онкологічний диспансер» Дніпропетровської 

обласної ради», комунального підприємства «Центр поводження з тваринами» 

Криворізької міської ради та комунального підприємства «Послуга» 

Криворізької міської ради:  

– призначити відповідальних осіб за організацію і виконання суспільно 

корисних робіт;  

– погоджувати з Довгинцівським районним відділом філії Державної 

установи «Центр пробації» у Дніпропетровській області перелік об’єктів, на 

яких засуджені та порушники відбуватимуть громадські роботи, та види цих 

робіт;  

– здійснювати контроль за виконанням порушниками визначених для них 

робіт та дотриманням правил техніки безпеки; 

– своєчасно повідомляти представників Довгинцівського районного 

відділу філії Державної установи «Центр пробації» у Дніпропетровській області 

про ухилення порушників від відбування громадських робіт, появу на роботі в 

нетверезому стані, у стані наркотичного або токсичного сп’яніння, порушення 

громадського порядку; 

– вести облік та щомісячно інформувати Довгинцівський районний відділ  

філії Державної установи «Центр пробації» у Дніпропетровській області про 

кількість відпрацьованих засудженими та порушниками годин і їх ставлення до 

праці. 
 

4. Рекомендувати Довгинцівському районному відділу філії Державної 

установи «Центр пробації» у Дніпропетровській області (Мосейков С.О.)            

та сектору ювінальної пробації м. Кривий Ріг (Балабан В.С.), до 20 грудня      

2022 року інформувати виконком Довгинцівській районної в місті ради про 

результати виконання громадських робіт засудженими та особами, які вчинили 

адміністративні правопорушення. 
 

5. Вважати таким, що втратило чинність рішення виконкому районної в 

місті ради від 20.01.2021 № 41 «Про визначення видів безоплатних суспільно 

корисних робіт та об’єктів, на яких відбуватимуться громадські роботи               

у 2021 році». 
 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

голови районної в місті ради з питань діяльності виконавчого органу        

Павлюка М.В. 

 

 
 

Голова районної в місті ради Ігор Ратінов 


